



شرایط عضویت در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان سما

الف) دانش آموزان (متوسطه اول و دوم) و دانشجویان سما که موفق به کسب امتیاز ۱۲ از موارد زیر گردند میتوانند به عضویت باشگاه در آیند:

رتبه	عنوان	ترازو سطح اجرا		امتیاز
		رتبه	رتبه	
۱	معدل	۱۴ تا ۱۵		۷
		۱۵ تا ۱۶		۸
		۱۶ تا ۱۷		۱۰
		۱۷ تا ۲۰		۱۲
۲	جشنواره ها و مسابقات معتبر پژوهشی، آموزشی، هنری و فرهنگی	اول دوم سوم	واحد یا منطقه آموزش و پرورش	۱
			استانی	۳
			استانی	۲
			استانی	۱
۳	گواهینامه مهارت از سازمان فنی و حرفه‌ای و یا موسسات معتبر	هر مهارت		۲
۴	شرکت در المپیاد های علمی	استانی		۴
		کشوری		۶
۵	پروژه، طرح پژوهشی و دست سازه	۲ الی ۴ امتیاز با توجه به کاربردی و مهارت محور بودن طرح بنا بر تشخیص ستاد مرکزی باشگاه سما		
۶	عضویت و فعالیت موثر در انجمن های علمی و پژوهشی (ویژه دانش آموزان)	۲ امتیاز با تأیید مسئول باشگاه واحد مربوطه		
۷	داشتن گواهینامه دوره های آموزشی، پژوهشی و مهارتی از موسسات آموزشی معتبر	هر دوره ۲ امتیاز		
۸	مقاله (ویژه دانشجویان کاردانی)	ISI(WOS)-ISI-SCOPUS-MEDLINE علمی پژوهشی		۲۴
		ارائه سخنرانی در همایش های بین المللی و ملی		۹
		ارائه پوستر در همایش های بین المللی و ملی		۹
		علمی - ترویجی		۹
۹	کتاب	تالیف		۰-۲۰
		ترجمه		۰-۱۰



شرایط عضویت در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان سما

ب) دانش آموزان (متوسطه اول و دوم) و دانشجویان سما که دارای شرایط یکی از بندهای جدول زیر باشند، مستقیماً عضو باشگاه خواهند شد:

ردیف	شرح
۱	الف: کسب مقام اول تا سوم در جشنواره های خوارزمی، فارابی، رازی، شیخ بهایی و ابن سینا. ب: کسب مقام اول تا سوم جشنواره های مورد تایید دانشگاه یا سازمان سما.
۲	صد نفر اول کشوری هر یک از گروههای آزمایشی در آزمونهای سراسری دانشگاه و وزارتخانه ها.
۳	نفرات اول پذیرفته شدگان آزمونهای کارشناسی ارشد (در بین حداقل یک صد نفر شرکت کننده و دکترای تخصصی دانشگاه و وزارتین به شرط ثبت نام در دانشگاه مربوط).
۴	برگزیدگان المپیادهای غیر ورزشی دانش آموزی و دانشجویی در سطح مسابقات ملی و بین المللی با تایید وزارتخانه ها.
۵	افرادی که دارای حداقل یک اختراع ثبت شده باشند که اختراع آنها به تایید سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی ایران یا شورای راهبردی ثبت و حمایت از نوآوریهای علمی، فنی و هنری دانشگاه رسیده باشد.
۶	دارندگان درجه اجتهاد مورد تایید کمیسیون بررسی مدارک خبرگان بدون مدرک.
۷	جوانان غیر ایرانی، که در واحدهای بین المللی دانشگاه به تحصیل اشتغال دارند و دارای حداقل امتیازات مندرج در جداول یک تا سه در مقطع تحصیلی مربوط به خود باشند.
۸	برگزیدگان کتب سال مورد تایید وزارتین و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دانشگاه.
۹	دانش آموختگانی که پایان نامه های آنها به عنوان پایان نامه برتر، توسط مراجع علمی مورد تایید دانشگاه انتخاب شده باشد.
۱۰	حائزین رتبه های اول تا سوم مسابقات علمی و پژوهشی ملی، بین المللی یا جهانی (یا مسابقات ملی مهارت) ویژه سازمان فنی و حرفه ای کشور (در هر رشته، که برحسب موضوع به تایید دانشگاه یا سازمان سما رسیده باشد).